
téma

26 BYDLENÍ

praktické rady 
• bílá barva je na trhu široce 

zastoupená a nabízí se ve více 

odstínech – od sněhově bílé až 

po barvu slonové kosti

	 • dobře se bude kombinovat 

s dalším zařízením bytu 

i s doplňky

	 • díky nadčasovému charakteru 

bílé se kuchyň dlouho neomrzí

	 • budete-li chtít kuchyň 

stále jako ze škatulky, 

počítejte s náročnější údržbou 

pohledových ploch, zvlášť 

na dvířkách s matným povrchem

Nadčasově s bílou
Stoprocentně platí pravidlo, že s bílou kuchyní nic nezkazí-

te. Neutrální bílý odstín jí totiž dává jedinečnou vlastnost, 

a to je přizpůsobení jakémukoli stylu, v němž je interiér 

zařízený. Bílá také bude dobrým základem pro dokupová-

ní doplňků, textilií, spotřebičů a dalších drobností, které 

s ní vždy sladíte. Také máte zaručeno, se vám nadčasová 

sestava jen tak nezevšední. Kdybyste časem potřebovali 

změnu, bude stačit třeba vyměnit úchytky či obměnit styl 

doplňků a kuchyň hned získá jiný nádech. Oceníte jistě 

i to, že každý výrobce má ve svém programu zařazenou 

bílou kuchyň, která se většinou nabízí v několika provede-

ních dvířek, takže si vybere ten, kdo touží po rustikálu s rá-

mečkovými nebo prosklenými dvířky, i ten, komu se hodí 

spíše moderna v podobě hladkých dvířek s vysoce lesklým 

nebo matným povrchem. Nemusíte mít obavy o to, že by 

bílá působila sterilně, sestavu oživíte třeba nápaditě vyře-

šeným prostorem zdi za pracovní deskou.   

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV

Z řady kuchyní značky Dolti pochází sestava colorama ocean. 
Kombinace bílé a modré je charakteristická pro tradiční řeckou 
architekturu, www.oresi.cz

Kuchyňská sestava situovaná do tvaru písmene L má čela 
nábytku opatřená bílým matným lakem, pracovní deska je 
z corianu, www.jninterier.cz 

Kuchyňský blok lela se díky svým rozměrům o šířce 210 cm 
hodí do menších typů kuchyně, provedení laminát v úpravě 
mat, www.jena-nabytek.cz


